ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)651-1040 Quirinópolis-GO.

MOÇÃO

 NO. 004/2017

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,
Edvaldo Antonio de Souza.

Autor: Acácio Divino Vieira de Assis

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Quirinópolis, venho através desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas

prerrogativas regimentais, apresentar Moção de  Congratulações a treinadora

Sheila Cristina de Carvalho Borges e aos atletas que foram campeões da 1ª etapa

do campeonato goiano de basquete, realizado em Quirinópolis.

 Quero parabenizar a todos os envolvidos, principalmente aos

atletas e a treinadora Sheila, por trazer mais esse título para Quirinópolis. Essa

troca de vivências enriquece a vida desses jovens, ao ajudar um companheiro, de-

safiando os próprios limites, superar obstáculos. Parabéns pela persistência e

competência, estas com certeza são palavras que podem definir o “segredo” para

tamanho resultado positivo das equipes coordenadas pela professora Sheila.

 Por isso, é que merece nossos aplausos pelo brilhante traba-

lho prestado a nossa comunidade.

É a Moção.

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 08 dias do mês de

Maio de 2017.

Acácio Divino Vieira de Assis

Vereador